
DODATEK č.l
uzavřen podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

RN Prachárna

Zakázkové číslo objednatele: S936/2020/114

I.
Smluvní strany

v

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Ludvíkem Ričářem, 
ředitelem Krajského ředitelství Liberec 
ve věcech technických jedná:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 26300-511/0100
(dále jen „objednatel")

a

l.jizerskohorská stavební společnost s.r.o.
IČO: 49904884 
DIČ: CZ49904884
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. C6208 
místem podnikání: Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou 
zastoupený: Tomášem Paseclcým, jednatel
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. pob. Liberec, číslo účtu: 253520485/0300
(dále jen „zhotovitel")

Smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy o dílo v uvedených bodech takto:

I.
Předmět smlouvy

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek č.l ke smlouvě o dílo, kterou je sjednán 
závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „RN 
Prachárna", evidenční číslo zakázky S936/2020/114 a to za podmínek stanovených příslušnými 
právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

Smlouva o dílo č. S936/2020/114 - Dodatek č.l
strana č. 1



RN Prachárna

II.
Změny smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu změny objemu prací v průběhu výstavby mění dosavadní 
znění ujednání článku III. - Cena za dílo, smlouvy o dílo nahrazují jej tímto ujednáním.

Cena díla dle smlouvy o dílo : 

Cena méněprací:

Cena víceprací:

Cena díla dle Dodatku č. 1 :

1.066.361,37 Kč bez DPH

103.659.79 Kč bez DPH

103.572.80 Kč bez DPH 

1.066.274,38 Kč bez DPH

Důvod změny: změny vycházejí z dohodnutých změn v průběhu výstavby a kontroly skutečně 
provedených prací:

- SO 01 -vzhledem k termínu dokončení stavby (konec listopadu) a umístění nádrže (Il.zóna CHKO)
nebude realizován výsev trávníku, zatravnění se ponechá přirozenou cestou
- celková plocha kamenné rovnaniny je oproti PD menší na šířku o průměrně 0,2 m provedený 
rozsah je dostačující pro budoucí provoz nádrže,
- původně uvažovaná zemina z výkopku pro doplnění hráze byla nevhodná a byla odvezena 
do zemníku Fojtka, místo ní bylo nutné dovést zeminu s odpovídající příměsí jílu

- SO 03 - vzhledem k přírodnímu balvanitému charakteru pod výpustí, nebylo nutné realizovat
zajišťovací práh a zához z lomového kamene pod výtokovým čelem, v případě realizace by 
vznikly vícenáklady při zakládání těchto částí a došlo by k výraznému narušení přírodního 
charakteru tohoto místa (II. zóna CHKO)
- výtokové čelo bylo z důvodu výskytu rostlé skály zkráceno

- SO 04 - nerealizovaly se kamenné prahy a zához z lomového kamene nad kamennou dlažbou, dále
nebyly realizovány kamenné zdi v úseku nad uzavíracím prahem a byly nahrazeny záhozem 
z lomového kamene, změna byla vyvolána přírodním balvanitým charakterem v místě objektu, 
z tohoto důvodu nejsou nerealizované části nutné, v případě realizace by vznikly vícenáklady 
při zakládání těchto částí a došlo by k výraznému narušení přírodního charakteru tohoto místa 
(II. zóna CHKO)

- VON - vzhledem k charakteru stavby nebylo nutné provést vytyčení stavby,
- v původním rozpočtu nebyla obsažena položka pořízení a instalace vodočetné latě, která je 
jednou z podmínek stavebního povolení.

Méně a víceprácepráce jsou rozepsány v Položkovém rozpočtu, kteiý je přílohou č.l tohoto dodatku č.l.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž ostatní ujednání smlouvy o dílo ve znění dodatku, zůstávají nezměněna; v záležitostech, 
které nejsou smlouvou o dílo, ve znění dodatku, upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

Smlouva o dílo č. S936/2020/114 - Dodatek č. 1
strana č.2



RN Prachárna

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého 
tohoto dodatku č. 1 v jeho plném znění.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 
zhotovitel

LIBERCI 1 0 -11- 2020
V Hodkovicích n. M., dne V , dne

Za zhotovitele 
jPonyiš Pasecký

Za objednatele 
Ing.Ludvík Řičář 
ředitel KŘ Liberec

1 0-11-

Smlouva o dílo č. S936/2020/114 - Dodatek č.l
strana č.3





ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 26.10.2020

Název veř. zakázky: RN Prachárna

Zhotovitel: l.jizerskohorská stavební společnost, s.r.o.

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Název akce (majetku):

RN Prachárna

Charakter akce:

1 N IP NP

Čísla objektů
dotčených změnou:
SO 01, SO 03, SO 04, 
VON

Stavební díly:

Popis změny:
- změny vycházejí z dohodnutých změn v průběhu výstavby a kontroly skutečně provedených prací:
- SO 01 -nebude proveden výsev trávníku

- celková plocha kamenné rovnaniny je oproti PD menší na šířku o průměrně 0,2 m
- odvoz původně uvažované zeminy z výkopku pro doplnění hráze do zemníku Fojtka, nákup a 

dovoz zeminy s odpovídající příměsí jílu
- SO 03 - nerealizoval se zajišťovací práh a zához z lomového kamene pod výtokovým čelem

- délka výtokového čela byla zkrácena
- SO 04 - nerealizovaly se kamenné prahy a zához z lomového kamene nad kamennou dlažbou

nápustného objektu, dále nebyly realizovány kamenné zdi v úseku nad uzavíracím prahem a 
byly nahrazeny záhozem z lomového kamene, minimální zůstatkový průtok nebude řešen 
průlehem v dlažbě, ale formou výřezu v dlužích

- VON - nebylo provedeno vytyčení stavby,
- navíc bude pořízena a instalována vodočetná lať

Zdůvodnění změny:
- SO 01 - výsev trávníku nebude realizován vzhledem k termínu dokončení stavby (konec října) a

umístění nádrže (II.zóna CHKO), zatravnění se ponechá přirozenou cestou
- provedený rozsah kamenné rovnaniny je dostačující pro budoucí provoz nádrže, bylo 

provedeno narovnání skutečně provedené plochy vzhledem k rozpočtu
- původně uvažovaná zemina z výkopku pro doplnění hráze byla nevhodná a byla odvezena do 

zemníku Fojtka, místo ní bylo nutné dovést zeminu s odpovídající příměsí jílu
- SO 03 - vzhledem k přírodnímu balvanitému charakteru pod výpustí, nebylo nutné realizovat zajišťovací

práh a zához z lomového kamene pod výtokovým čelem, v případě realizace by vznikly 
vícenáklady při zakládání těchto částí a došlo by k výraznému narušení přírodního charakteru 
tohoto místa (II. zóna CHKO)

- výtokové čelo bylo z důvodu výskytu rostlé skály zkráceno
- SO 04 - změna nápustného objektu byla vyvolána přírodním balvanitým charakterem v místě tohoto

objektu, z tohoto důvodu nejsou nerealizované části nutné, v případě realizace by vznikly 
vícenáklady při zakládání těchto částí a došlo by k výraznému narušení přírodního charakteru 
tohoto místa II. zóna CHKO)

- VON - vzhledem k charakteru stavby nebylo nutné provést vytyčení stavby,
- v původním rozpočtu nebyla obsažena položka pořízení a instalace vodočetné latě, která je 

jednou z podmínek stavebního povolení



Posouzení změny - autorský dozor projektanta: Datum: Podpis:

AD souhlasí se změnou

Dopady:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ano (řešeno v SD/dodatku SoD)

do časového plánu (Ano/Ne): Ne Termín dokončení do: 30.11.2020

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

1: 103.659,79

N:

Bilance:

- 86,99 Kč bez DPH
Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 103.572,80

N:

Konečná celková cena akce po změně 1.066.274,38 Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 1.066.274,38 Kč bez DPH

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum:

Zástupce objednatele - jméno: Datum: ■

Přílohy: (např. položkový výkaz výměr): Položkový rozpočet

Poznámka:



ROZPOČET
Stavba: RN Prachárna
Objekt: SO 01 - Hráz - méněpráce

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: t.jizerskohorská stavební společnost, s.r.o. Zpracoval:
Místo: Datum: 26.10.2020

č. Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem Hmotnost
celkem

HSV Práce a dodávky HSV 12 946,91 6,592

1 Zemní práce 1 973,78 0,003

13 181411121
Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v 
rovině a ve svahu do 1:5 m2 145,000 5,82 843,90 0,000

14 00572472 osivo směs travní krajinná kg 3,405 95,10 323,82 0,003

15 181411122
Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve 
svahu do 1:2 m2 82,000 9,83 806,06 0,000

4 Vodorovné konstrukce 8 778,00 6,589

21 463212111
Rovnanina z lomového kamene upraveného s vyklínováním 
spár úlomky kamene m3 3,300 2 660,00 8 778,00 6,589

998 Přesun hmot 2 195,14 0,000
22 998321011 Přesun hmot pro hráze přehradní zemní a kamenité t 6,592 333,00 2 195,14 0,000

Celkem 12 946,91 6,592

Strana 1 z 1





ROZPOČET
Stavba: RN Prachárna
Objekt: SO 01 - Hráz - vícepráce

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: 1 .jizerskohorská stavební společnost, s.r.o. 
Místo:

Zpracoval:
Datum: 26.10,2020

Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

Hmotnost
celkem

HSV Práce a dodávky HSV 99 172,80 0,000

naložení a překládání dovážené zeminy - 96*2 192,000
R-1 |nákup zeminy vhodné pro doplnění hráze m3 96,000 210,00 20 160,00 0,000

Celkem 99 172,80 0,000

Strana 1 z 1





ROZPOČET
Stavba: RN Prachárna
Objekt: SO 03 - Kbel - výpustné zařízení - méněpráce

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: 1 .jizerskohorská stavební společnost, s.r.o. Zpracoval:
Místo: Datum: 26.10.2020

č. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem Hmotnost
celkem

HSV Práce a dodávky HSV 27 702,56 18,600

1 Zemní práce 904,38 0,000
3 132201101 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 1,008 687,00 692,50 0,000

4 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny íř, 1 až 4 m3 1,008 193,50 195,05 0,000

6 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 1,008 16,70 16,83 0,000

4 Vodorovné konstrukce 10 240,88 10,868

13 452218142
Zajišťovací práh z upraveného lomového kamene na 
cementovou maltu m3 0,912 4 040,00 3 684,48 2,584

16 462511161
Zához z lomového kamene tříděného hmotnost kamenů do
80 kg bez výplně m3 4,430 1 480,00 6 556,40 8,284

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 12 177,00 7,732
21 919511112 Čela propustků z lomového kamene m3 2,970 4 100,00 12 177,00 7,732

998 Přesun hmot 4 380,30 0,000

28 998324011
Přesun hmot pro objekty související se sypanými hrázemi a 
vodní elektrárny t 18,600 235,50 4 380,30 0,000

Celkem 27 702,56 18,600

Strana 1 z 1





ROZPOČET
Stavba: RN Prachárna
Objekt: SO 04 - Nápustný - rozdělovači objekt - méněpráce

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. 

Zhotovitel: 1 .jizerskohorská stavební společnost, 
Místo:

Zpracoval:
Datum: 26.10.2020

č. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

Hmotnost
celkem

HSV Práce a dodávky HSV 48 010,32 28,783

3 Svislé a kompletní konstrukce 24 952,80 11,866

1 321213114
Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb 
výplňové na maltu MC 25 m3 1,920 4 750,00 9 120,00 5,140

2 321213345
Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb 
obkladní s vyspárováním m3 2,160 7 330,00 15 832,80 6,726

4 Vodorovné konstrukce 16 279,12 16,917

5 452218142
Zajišfovací práh z upraveného lomového kamene na 
cementovou maltu m3 1,608 4 040,00 6 496,32 4,556

7 462511161
Zához z lomového kamene tříděného hmotnost kamenů do
80 kg bez výplně m3 6,610 1 480,00 9 782,80 12,361

998 Přesun hmot 6 778,40 0,000

14 998324011
Přesun hmot pro objekty související se sypanými hrázemi a 
vodní elektrárny t 28,783 235,50 6 778,40 0,000

Celkem 48 010,32 28,783

Strana 1 z 1





Stavba: RN Prachárna
Objekt: VON - vedlejší a ostatní náklady - vícepráce

ROZPOČET

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: 1 .jizerskohorská stavební společnost, s.r.o. Zpracoval:
Místo: Datum: 26,10.2020

č. Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem Hmotnost
celkem

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 4 400,00 0,000

2 R-9 Vodočetná lať, včetně instalace ks 1,000 4 400,00 4 400,00 0,000

Celkem 4 400,00 0,000

Strana 1 z 1





ROZPOČET
Stavba: RN Prachárna
Objekt: VON - vedlejší a ostatní náklady - méněpráce

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: 1 .jizerskohorská stavební společnost, s.r.o. Zpracoval:
Místo: Datum: 26.10.2020

č. Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem Hmotnost
celkem

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 15 000,00 0,000

2 R-2
Vytyčení stavby odborně způsobilou osobou v oboru 
zeměměřictví

soub
or 1,000 15 000,00 15 000,00 0,000

Celkem 15 000,00 0,000

Strana 1 z 1






